
 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Září 2020 

16. vydání 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování. Prázdniny utekly 

jako voda a máme tu další nový školní rok.  

Přes  léto  jsme  pracovali  především  na  aktualizaci analytické a strategické      

 části dokumentu Místní 

akční plán vzdělávání 

v ORP Znojmo II. Proběhlo 

další setkání Pracovních 

skupin a porada s našimi 

koordinátory.  Společně 

jsme přemýšleli, které akce 

budou v dnešní době 

vhodné a přínosné.  

Jaké akce, soutěže a projekty jsme 

pro Vás na začátek školního roku 

připravili se dočtete na 

následujících stránkách. 

Přejeme Vám (pokud možno) klidný 

školní rok, pevné nervy a především 

hodně zdraví.   

 

Realizační tým  

MAP v ORP Znojmo II 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

VYHLÁSILI JSME 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

✓ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

V září 2020 jsme vyhlásili výtvarnou soutěž s názvem „Zážitky z prázdnin“. Zapojit se 

mohou děti a žáci z MŠ, ZŠ a SVČ. Podmínky soutěže naleznete na straně 4 (ke stažení také na 

našich webových stránkách). Vyhlášení výsledků a předávání cen proběhne v listopadu 2020. 

Přesný termín a místo bude ještě upřesněn.  

Výtvarné práce nám můžete zaslat, nebo osobně doručit do konce října 2020. 

  

✓ SOVÍKOVO PUTOVÁNÍ 

 Ve spolupráci s Městskou knihovnou Znojmo a za podpory 

celostátní kampaní Celé Česko čte dětem jsme pro MŠ, ZŠ a knihovny 

z regionu připravili projekt „Sovíkovo putování“, který je zaměřen 

především na rozvoj čtenářské gramotnosti. Více informací naleznete 

na straně 5 (ke stažení také na našich webových stránkách). 

 

Pokud máte zájem se zapojit, neváhejte nás kontaktovat. 

PRACOVNÍ SKUPINY 

Ve dnech 27. a 28. srpna 2020 proběhlo 7. zasedání Pracovních skupin: 

✓ Čtenářská gramotnost 

✓ Matematická gramotnost 

✓ Rovné příležitosti 

✓ Rozvoj kompetencí dětí a žáků v poly- 

technickém vzdělávání, sociálních a  

občanských dovednostech 

✓ Financování 

USKUTEČNILI JSME  

https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Plakat_-_vytvarna_soutez.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Plakat_Sovikovo_putovani.pdf


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS  

 

30.9.2020 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ CIZÍCH JAZYKŮ 

Ve středu 30. září v 14:30 – 15:30 proběhne setkání metodického kabinetu učitelů cizích jazyků na téma 

„Učebnice používané ve výuce cizích jazyků“. Přineste si s sebou prosím učebnice, pracovní sešity a 

osvědčené pomůcky, které používáte ve výuce. 
 

1.10.2020 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Další setkání metodického kabinetu školních družin pořádáme ve čtvrtek 1. října 8:00 - 9:00 na téma 

„Propojování formálního a neformálního vzdělávání“. Dalším tématem bude i podpora čtenářské 

gramotnosti a příklady fungování čtenářských klubů. 
 

7. a 8.10.2020 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 

Náhradní termín slavnostního vyhlášení výsledků literární soutěže s názvem „Autorské čtení“ proběhne 

v konferenčním sále Městské knihovny ve středu 7. října (1. a 2. kategorie) a ve čtvrtek 8. října (3., 4. a 

5. kategorie), vždy od 8:30. 
 

12.10.2020 

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V pondělí 12. října od 13:30 – 14:30 se uskuteční další setkání metodického kabinetu mateřských škol. 

Hlavním tématem bude „Sdílení příkladů dobré praxe“, především na téma začátek školního roku, 

hygienická opatření a adaptace dětí. 
 

14.10.2020 

KOMUNIKAČNÍ MOSTY MEZI RODINOU A ŠKOLOU 

Seminář s názvem „Komunikační mosty mezi rodinou a školou“ s lektorkou Mgr. Barbara Dobešová, 

Ph.D. (Férová škola) proběhne ve středu 14. října od 9:00 – 16:00. Hlavními tématy budou komunikace, 

kompetence, spolupráce s rodiči, mezilidské vztahy a sebereflexe.    
 

15.10.2020 

METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

Ve čtvrtek 15. října od 14:00 - 15:00 pořádáme setkání metodického kabinetu výchovných poradců 

tentokrát na téma „Jak nastavit podporu žáka v době podistančního vzdělávání“. 
 

20.10.2020 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ ČESKÉHO JAZYKA 

Setkání metodického kabinetu učitelů českého jazyka na téma „Podpora úspěchu žáka, aktivizační 

metody a formy“ proběhne v úterý 20. října od 14.00 – 15:00. Přineste si s sebou prosím ukázky 

aktivizujících pomůcek, které využíváte ve výuce. 
 

3.11.2020 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ MATEMATIKY 

V úterý 3. listopadu 14:00 – 15:00 se uskuteční setkání metodického kabinetu učitelů matematiky na 

téma „Podpora úspěchu žáka, aktivizační metody a formy“. Přineste si s sebou prosím ukázky 

aktivizujících pomůcek, které využíváte ve výuce. 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS  

 

STAVEBNICE PRO MŠ 

 Mateřské školy se již brzy mohou těšit na 

dřevěné stavebnice, které jsme vybrali ve spolupráci 

se členy Pracovní skupiny „Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků v polytechnickém vzdělávání, sociálních a 

občanských dovednostech“ na podporu 

polytechnického vzdělávání dětí v MŠ. Jedná se o 

Dřevěné stavebnice City Blocks, které obsahují 150ks 

dřevěných hranolů. A že se z nich dá poskládat 

spoustu zajímavých staveb jsme si ověřili. 😉 

Všechny 

stavebnice 

jsme 

přebalili do 

praktických 

plastových krabiček, polepili a vy se již brzy můžete 

těšit na jejich předání. 

 

DESKOVÉ HRY „CESTA ŽIVOTEM“ 

Již v březnu 2020 jsme plánovali uspořádat seminář s autorem deskové hry Ing. Petrem 

Liškou, která se zaměřuje na rozvoj finanční gramotnosti, logického myšlení, podnikavosti a 

přináší náměty k diskuzi z oblasti volby povolání. S ohledem 

na opatření v souvislosti s rizikem nákazy COVID-19 jsme se 

přesunuli do online prostředí a uskutečnili jsme 2. června 2020 

webinář, kde autor 

hry prezentoval nejen 

pravidla hry, ale také 

své zkušenosti a 

různé tipy pro využití této hry. Pro základní školy, 

jejichž zástupci se tohoto webináře zúčastnili, jsme 

nakoupili deskové hry, které jim již brzy dodáme. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

8 

 

„Miláčku, vyzvedl jsem kluka ze školky.“ 

„To je fajn. A jak mu budeme říkat?  

PROTOŽE NÁŠ JIRKA UŽ CHODÍ DO 

DRUHÉ TŘÍDY!!!“ 

 

  

K ZAMYŠLENÍ 

 
 

Život je jako zrcadlo... 

 

 

 

 

 

   …když na něj hledíš pozitivně, odvděčí se ti úsměvem. 😊 

 
                                                                                      

                                       SOVÍKŮV VTIP 

 

 

 

 
      

          

 

 

 

                            
                       
 
 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

9 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrodomu) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

